
3GPP TSG-RAN WG2 #79
R2-123758
Qingdao, CN, 13th – 17th, August, 2012
Title:
[Draft] Reply LS on UPH for MDT 
Response to:
R2-123216 (R3-121358)  
Release:
Rel-11
Work Item:
eMDT_UMTSLTE-Core
Source:
Huawei
To:
RAN3
Cc:
SA5
Contact Person:


Name:
Xiaodong Yang
Tel. Number:
+86 10 60612115     
E-mail Address:
xiaodong.yang@huawei.com
Attachments: 
None

1. Overall Description:

RAN2 would like to thank RAN3 for the LS on uplink coverage optimization in MDT. 
RAN2 has discussed the issues and would like to provide the answers to RAN3/SA5: 

1) Which measurement logging triggers for UPH reporting does RAN2 expect? 

RAN2 Answer:
On demand/Periodic/Event B/Event F triggers in dedicated measurement procedure could be applied in UPH reporting.
2) How frequently is it needed to report UPH from the UE to the network for MDT?
RAN2 Answer: 

The minimum interval of UPH reporting from UE is 2ms, then the reporting of UPH included in Scheduling Information is sufficiently frequent to meet the requirement of MDT, hence, there is no need to change the current UPH reporting mechanism from UE.
3) Is there any measurement filtering in the Node B expected for UPH reporting? 

RAN2 Answer:
RAN2 is of the opinion that only latest available UPH report could be forwarded to RNC by NodeB upon one report.

2. Actions:

To RAN3:

RAN2 would kindly ask RAN3 to account for agreements made in RAN2 and introduce UPH reporting. 
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